
Копия  Постановления из архива Алексея Осиповича Никитина.
© Публикуется впервые. «Im�Werden�Verlag»  2003
http://www.imwerden.de
info@imwerden.de                                 

Копия

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМА ЦЕНТРАЛЬНОГО СОВЕТА СОЮЗА ОБЩЕСТВ АВТОДОР СССР

13 марта 1935 года

СЛУШАЛИ: Об итогах работы по опытному обтекаемому кузову
на автомобиле ГАЗ�А.

(Докл. Автомобильный Совет т. ДЮМУЛЕН).

ПОСТАНОВИЛИ: Заслушав доклад Автомобильного Совета об итогах работы по
автомобилю ГАЗ�А с обтекаемым кузовом, проведенной членом
общества т. НИКИТИНЫМ в НИО РККА при поддержке ЦС
Автодора, Президиум ЦС постановляет:

1. Отметить ценность работы тов. НИКИТИНА для дальнейших экспериментальных
работ в области обтекаемости автомобиля.

2. Признать необходимым продолжение тов. НИКИТИНЫМ работы по обтекаемости
автомобиля, с целью исследования спектра давлений и скоростей воздуха для моделей
автомобиля ГАЗ�А с различными кузовами и исследования спектра давлений и скоростей
воздуха у обтекаемого автомобиля в натуральную величину, отпустив на это НИО ВАММ
РККА 2.000 рублей, согласно представленной сметы.

3. Поручить тов. НИКИТИНУ опубликовать результаты своей работы в специальной
книге с предисловием ЦС Автодора.

4. Технический отчет, представленный НИО ВАММ Автомобильному Совету, передать
НАТИ.

5. За успешную научно�исследовательскую разработку вопроса обтекаемости автомобиля
премировать тов. НИКИТИНА легковой автомашиной, выделив для этой цели машину
ФОРД, принадлежащую коллективу Автодора аппарата ЦС.

Оказать тов. НИКИТИНУ помощь в восстановлении машины.

Обязать Снабавтодор обеспечить тов. НИКИТИНА необходимыми запчастями для
восстановления машины.

6. Поручить т.т.: ТОЩАКОВУ и ЮНПРОФУ договориться с Нач. ВАММ РККА тов.
ГЕРМАНОВИЧЕМ о передаче машины с обтекаемым кузовом конструкции инж.
НИКИТИНА Автомобильному Совету ЦС с возмещением ВАММ произведенных ею затрат
путем передачи ей полных прав на машину контрукции проф. ЧУДАКОВА.

П/п. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЦС АВТОДОРА СССР: — А. М. ЛЕЖАВА.

ЧЛЕНЫ ПРЕЗИДИУМА: — Н. И. ТОЩАКОВ.

Верно: Секретарь Президиума: — ЛАЗАРЕВА.

В е р н о

http://www.imwerden.de
http://www.imwerden.de
http://www.imwerden.de

